PAGE
4

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	Принято __-й сессией Совета народных
 депутатов муниципального образования
«Красногвардейский район» пятого созыва
	_____ 2024 года № ___

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005 г. № 294 «О местном самоуправлении», статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 23.08.2013 г. № 79 (в ред. решений от 26.12.2014 г. № 139, от 16.10.2015 г. № 173, от 25.08.2017 г. № 250, от 27.04.2018 г. № 29, от 22.06.2018 г. № 37, от 23.08.2019 г. № 90, от 11.10.2019 г. № 98, от 26.12.2019 г. № 109, от 19.10.2020 г. № 155, от 09.04.2021 г. № 179, от 03.12.2021 г. № 226, от 08.04.2022 г. № 261, от 29.12.2022 г. № 15, от 26.05.2023 г. № 31, от 26.12.2023 г. № 65), следующие изменения:

1) в части 2.1 статьи 13 слова «в случае, если Совет народных депутатов принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить;
2) часть 3.1 статьи 20 дополнить пунктами 14-16 следующего содержания:
«14) в случае предоставления субсидий бюджетам сельских поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;
15) в случае увеличения размера резервного фонда администрации муниципального образования;

16) в случае оказания мер социальной поддержки лицам, участвующим в специальной военной операции, а также членам их семей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от _________ г. № ___

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов муниципального
 образования «Красногвардейский район» «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район»

Проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район» разработан в целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 23.08.2013 г. № 79 (с последующими изменениями), в соответствие с требованиями статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также установления дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа.

Начальник управления финансов
администрации МО «Красногвардейский район»                                   О.В. Махошева
ПЕРЕЧЕНЬ
решений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район»
Принятие решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район» не потребует отмены, внесения изменения, дополнений в иные решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район».

Начальник управления финансов

администрации МО «Красногвардейский район»                                   О.В. Махошева